
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 340

3355

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στον Δήμο Παλαμά (Υπουργείο Εσωτερικών).  3355

2 Οργάνωση και λειτουργία της Κατασκήνωσης των Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας.  3356

3 Μετατροπή της θέσης του Μπάρδη Γεώργιου από προσωποπαγή θέση Λέκτορα Εφαρμογών 

σε προσωποπαγή θέση Λέκτορα Πανεπιστημίου.  3358

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./13/16548 (1)

Κατανομή προσωπικού στον Δήμο Παλαμά (Υπουργείο Εσωτερικών).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 67 του ν. 5149/2024 «Επιτάχυνση προσλήψεων μέσω Α.Σ.Ε.Π., τροποποιήσεις στον Κώδικα Κα-

τάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και στον Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων, σύστημα κινήτρων και ανταμοιβής δημοσίων υπαλλήλων, ρυθμίσεις 

για το σύστημα αξιολόγησης δημοσίων υπαλλήλων και λοιπές διατάξεις για τη βελτίωση της λειτουργίας της 

δημόσιας διοίκησης» (Α’ 169).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

02.02.2026 20:12:50

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 340/02.02.20263356

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 923/26.9.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπ’ αρ. 11447/18-09-2025 έγγραφο του Δήμου Παλαμά.

15. Το απόσπασμα από το πρακτικό της υπ’ αρ. 08/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Παλαμά/της υπ’ αρ. 62/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παλαμά.

16. Το απόσπασμα από το πρακτικό της υπ’ αρ. 08/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Παλαμά/της υπ’ αρ. 66/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παλαμά.

17. Το απόσπασμα από το πρακτικό της υπ’ αρ. 08/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Παλαμά/της υπ’ αρ. 67/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παλαμά.

18. Το απόσπασμα από το πρακτικό της υπ’ αρ. 08/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Παλαμά/της υπ’ αρ. 63/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παλαμά.

19. Το απόσπασμα από το πρακτικό της υπ’ αρ. 08/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Παλαμά/της υπ’ αρ. 64/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παλαμά.

20. Τις υπ’  αρ. 14440/13-11-2025, 14441/13-11-2025, 14442/13-11-2025, 14438/13-11-2025 και 

14439/13-11-2025 βεβαιώσεις του Δήμου Παλαμά.

21. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρ-

θρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

23. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή πέντε (5) ατόμων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) στον 

Δήμο Παλαμά, δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 67 του ν. 5149/2024, ως εξής:

- Τεσσάρων (4) ατόμων σε προσωποπαγείς θέσεις κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/ειδικότητας ΔΕ 

Διοικητικού - Λογιστικού.

-  Ένα (1) άτομο σε προσωποπαγή θέση κλάδου ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών/ειδικότητας ΠΕ Κοινωνιολόγων.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2026

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. A1α/οικ.3664 (2)

Οργάνωση και λειτουργία της Κατασκήνωσης των Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:

α) Του ν. 749/1948 «Περί Παιδικών Εξοχών και Ειδικών Εστιών Σιτίσεως Παίδων» (Α’ 200).

β) Του β.δ. της 24-06-1949 «Περί τρόπου της Διαχειρίσεως και του Οικονομικού ελέγχου των οργανισμών 

και Επιτροπών των εξουσιοδοτουμένων δια την οργάνωσιν και λειτουργίαν Παιδικών Εξοχών» (Α’ 146).

γ) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης - εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

δ) Του άρθρου 37 του υποκεφαλαίου Γ2, του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός συστήματος προσλήψεων 

στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του ΑΣΕΠ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3357Τεύχος B’ 340/02.02.2026

ε) Της παρ. 5 του άρθρου 19 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 236).

στ) Της παρ. 23, του άρθρου 9, του ν. 4052/2012 (Α’ 41), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 56,  

του ν. 4075/2012 (Α’ 89).

ζ) Του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α’ 148).

η) Του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

θ) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2) Τον Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας της Κατασκήνωσης.

3) Το γεγονός ότι από το περιεχόμενο της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

4) Το υπ’ αρ. οικ.951/12.01.2026 έγγραφο του Πανελληνίου Συλλόγου Υπαλλήλων Υπουργείου Υγείας και 

Πρόνοιας προς τη Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης.

5) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η Κατασκήνωση θα λειτουργήσει για τους σκοπούς που αναφέρονται στο άρθρο 3 του Κανονισμού 

Εσωτερικής Λειτουργίας της, υπό τη γενική ευθύνη του Πανελλήνιου Συλλόγου Υπαλλήλων του Υπουργεί-

ου Υγείας και Πρόνοιας και θα τελεί υπό την άμεση εποπτεία του Υπουργείου Υγείας. Ειδικότερα ζητήματα 

οργάνωσης και λειτουργίας της Κατασκήνωσης θα ρυθμίζονται σύμφωνα με τον Κανονισμό Εσωτερικής 

Λειτουργίας αυτής.

Άρθρο 2

Η Κατασκήνωση διοικείται από πενταμελές Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.), το οποίο συγκροτείται με απόφα-

ση του Υπουργού Υγείας και αποτελείται από τρία (3) μέλη που προτείνονται από το Διοικητικό Συμβούλιο 

του Πανελλήνιου Συλλόγου Υπαλλήλων Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας και δύο (2) μέλη υπαλλήλους του 

Υπουργείου Υγείας που ορίζονται από τον Υπουργό.

Άρθρο 3

Το έργο της φύλαξης και της καθαριότητας της Κατασκήνωσης μπορεί να ανατίθεται με τη σύναψη σχετικών 

συμβάσεων σε ειδικά συνεργεία παροχής υπηρεσιών ασφάλειας και καθαριότητας, τα οποία θα διαθέτουν 

σχετική άδεια λειτουργίας.

Στην Κατασκήνωση θα φιλοξενούνται εν ενεργεία υπάλληλοι του Υπουργείου Υγείας με τις οικογένειές 

τους, συνταξιούχοι υπάλληλοι του Υπουργείου Υγείας με τις οικογένειές τους, καθώς και υπάλληλοι φορέων 

που εποπτεύονται από το Υπουργείο Υγείας με τις οικογένειές τους. Για τη φιλοξενία των κατασκηνωτών 

θα καταβληθεί ποσό συμμετοχής των κατασκηνωτών, το ύψος του οποίου θα καθορισθεί με απόφαση του 

Υπουργού Υγείας, μετά από πρόταση του Δ.Σ. της Κατασκήνωσης.

Οι κατασκηνωτικές περίοδοι, καθώς επίσης ο αριθμός και η επιλογή των κατασκηνωτών θα καθορι-

στούν με απόφαση του Δ.Σ. της Κατασκήνωσης, στο πλαίσιο των πιστώσεων, που θα διατεθούν για τη 

λειτουργία της.

Οποιοδήποτε θέμα δεν ρυθμίζεται με την παρούσα απόφαση ή με τον Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας 

της Κατασκήνωσης, δύναται να ρυθμίζεται με απόφαση του Δ.Σ. της Κατασκήνωσης.

Άρθρο 4

Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουργείου Υγείας είναι αρμόδια για τη διενέργεια απολογιστικού 

ελέγχου της διαχείρισης της Κατασκήνωσης μετά το πέρας των κατασκηνωτικών περιόδων και για τη σχετική 

ενημέρωση της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης, εντός του επόμενου έτους 

λειτουργίας της κατασκήνωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2026

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 340/02.02.20263358

Αριθμ. 1632 (3)

Μετατροπή της θέσης του Μπάρδη Γεώργιου από προσωποπαγή θέση Λέκτορα Εφαρμογών σε προ-

σωποπαγή θέση Λέκτορα Πανεπιστημίου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (Α’ 12).

2. Το π.δ. 138/2002 (Α’ 113), π.δ. 118/2003 (Α’ 102) και π.δ. 221/2006 (Α’ 222) που αφορούν στην ίδρυση 

τμημάτων και υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

3. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-

ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70) και ιδίως το άρθρο 50.

4. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ειδικότερα των 

άρθρων 16 και 463 παρ. 9.

5. Τον ν. 5029/2023 «Θέματα υπηρετούντων λεκτόρων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, τροπο-

ποίηση του άρθρου 463, παρ. 1, του άρθρου 464 και του άρθρου 467 ν. 4957/2022» (Α’ 55) και ειδικότερα του 

άρθρου 31 παρ. 1.

6. Την υπ’ αρ. 9780/01.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1175) διαπιστωτική πράξη με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή 

ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής 

και Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

7. Την υπ’ αρ. 1210/16.1.2026 πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου «Ανασυγκρότηση 

της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026».

8. Την υπ’ αρ. 937/14.01.2026 αίτηση με τα συνημμένα σε αυτή του μέλους ΔΕΠ του Τμήματος Ψηφιακών 

Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου Μπάρδη Γεώργιου, 

σύμφωνα με αυτά που ορίζονται στον ν. 5029/2023 (Α’ 55).

9. Την υπ’ αρ. 3/20.1.2026 απόφαση της 281ης Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

12. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 281η συνεδρίαση της Συγκλήτου (20-1-2026), αποφασίζει:

Την μετατροπή της θέσης του Μπάρδη Γεώργιου του Νικολάου από προσωποπαγή θέση Λέκτορα Εφαρ-

μογών σε προσωποπαγή θέση Λέκτορα Πανεπιστημίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 21 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02003400202260004*


